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1. INFORMACIÓN DEL PROCESO 

N° DEL PROCESO 099 del 2022 

OBJETO Prestar servicios de apoyo a la gestión, para realizar actividades administrativas, 
en el programa de Medicina de la Facultad de Ciencias de la Salud. 

PRESUPUESTO 
OFICIAL 

El presupuesto oficial para la contratación corresponde a la suma de Trece millones 
doscientos mil pesos M/CTE ($13.200.000), respaldado mediante Certificado de 
Disponibilidad Presupuestal No. 381 del 26 de enero del 2022. 

 

El comité evaluador jurídico designado en el presente proceso contractual, acogiéndose a lo establecido en el 

Estatuto General de contratación de la Universidad del Tolima, procede a adelantar la evaluación de las propuestas  

recibidas dentro del término establecido en el cronograma del proceso y que se relacionan a continuación: 

 
 

RELACIÓN DE PROPUESTAS 
Ítem Nombre Proponente Fecha y hora de recibido 

01 Laura Yiseth Guzman Lopez  12 mayo 2022, 14:29  

El comité evaluador procede a determinar el cumplimiento de los requisitos habilitantes establecidos en la invitación No 057 del 

011 de abril de 2022, procediendo a adelantar la revisión documental de las propuestas, en cuanto a la verificación de requisitos 

jurídicos así: 

 
VERIFICACION DE REQUISITOS JURIDICOS 

 
 

NO. REQUISITO Laura Yiseth Guzman Lopez  OBSERVACION 

1 CARTA DE 
PRESENTACION DE 

LA PROPUESTA 

CUMPLE N.A. 



 

 

 

NO. REQUISITO      Laura Yiseth Guzman Lopez  OBSERVACION 

    

2 CEDULA DE 
CIUDADANÍA O DE 
EXTRANJERÍA. 

               CUMPLE N.A. 

3 REGISTRO UNICO 
TRIBUTARIO 

                        CUMPLE N.A. 

  
4 CERTIFICADO DE 

ANTECEDENTES 
DISCIPLINARIOS 

OTORGADO POR LA 
PROCURADURÍA 
GENERAL DE LA 

NACIÓN 

CUMPLE N.A. 

5 CERTIFICADO DE 
ANTECEDENTES 

JUDICIALES OTORGADO 
POR LA POLICÍA 

NACIONAL 

CUMPLE N.A. 

6 EL CERTIFICADO DE 
LA NO VINCULACIÓN 

AL SISTEMA DE 
MEDIDAS 

CORRECTIVAS DE LA 
POLICÍA NACIONAL 

CUMPLE N.A. 

7 CERTIFICADO DE 
ANTECEDENTES 

FISCALES OTORGADO 
POR LA CONTRALORÍA 

GENERAL DE LA 
REPUBLICA 

CUMPLE N.A. 

8 CERTIFICACIÓN DE LA 
SITUACIÓN MILITAR 

ACTUAL 
 

NO APLICA N.A. 

9 ACREDITACION DE 
PAGO DE SISTEMAS DE 

SALUD, RIESGOS 
PROFESIONALES, 

PENSIONES 

CUMPLE N.A. 



 

 

 

10 CERTIFICACIÓN 
JURAMENTADA DE NO 

ESTAR INCURSO EN 
INHABILIDADES E 
INCOMPATIBILIDA 

DES 

CUMPLE N.A  

11 EXAMEN MÉDICO PRE 
OCUPACIONAL 

CUMPLE N.A. 

12 DECLARACIÓN DE 
BIENES Y RENTAS. 

NO CUMPLE NO ADJUNTA EL 
FORMATO 
REQUERIDO EN LA 
PRESENTE 
INVITACIÓN. 

13 CERTIFICACION 
BANCARIA 

CUMPLE N.A. 

14 COMPROMISO 
ANTICORRUPCIÓN 

 

CUMPLE 
 

N.A. 

15  
PÓLIZA DE SERIEDAD 

DE LAPROPUESTA 
 
 
 
 

 

 

                      NO  CUMPLE 
 

POLIZA NO FIRMADA. 

 
CONSOLIDADO DE LA VERIFICACIÓN DE LOS REQUISITOS JURIDICOS 

 

NUMERO NOMBRE DEL PROPONENTE              ESTADO 
1  

     Laura Yiseth Guzman 
Lopez  

 
NO HABILITADO 

 
 
    (ORIGINAL FIRMADO) 

PAOLA ANDREA CUBIDES B 
Directora direccion de Contratación 
 
 
(ORIGINAL FIRMADO) 

      MARIA CAMILA 
 Contratista dirección de Contratación 
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1. INFORMACIÓN DEL PROCESO 

N° DEL PROCESO 099 del 2022 

OBJETO Prestar servicios de apoyo a la gestión, para realizar actividades 
administrativas, en el programa de Medicina de la Facultad de Ciencias 
de la Salud. 

PRESUPUESTO OFICIAL El presupuesto oficial para la contratación corresponde a la suma de Trece 
millones doscientos mil pesos m/cte. M/CTE ($13.200.000), respaldado 
mediante Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 381 del 26 de 
enero del 2022. 

El comité evaluador técnico designado en el presente proceso contractual, acogiéndose a lo 

establecido en el Estatuto General de Contratación de la Universidad del Tolima, procede a adelantar 

la evaluación de las propuestas recibidas dentro del término establecido en el cronograma del 

proceso y que se relacionan a continuación 
 

1. RELACIÓN DE PROPUESTAS 

Ítem Nombre Proponente Fecha y hora de recibido 

01 LAURA YISETH GUZMAN LOPEZ 12 de mayo de 2022 – 14:29  

 
El comité evaluador procede a determinar el cumplimiento de los requisitos habilitantes establecidos 

en la invitación No 099 del 12 de mayo de 2022, procediendo a adelantar la revisión documental de 

las propuestas, en cuanto a la verificación de requisitos técnicos así: 
 

VERIFICACIÓN DE REQUISITOS TECNICOS 
No. REQUISITO LAURA YISETH 

GUZMAN LOPEZ 
OBSERVACIONES 

1. Hoja de Vida en Formato del SIGEP No Cumple 

 

Aporta Hoja de Vida SIGEP con sus 
soportes. La Hoja de Vida se 
encuentra sin firmar. 

2. Acreditación de Perfil Cumple Aporta certificados de formación 
académica que acreditan el perfil 
exigido de profesional en el 
desarrollo de labores administrativas 
o académico-administrativas. 

3. Experiencia General del Proponente Cumple 
 

Aporta certificaciones con experiencia 
de más de tres años en apoyo en 
actividades realizadas en funciones de 
gestión y actividades de desarrollo 
académico administrativo  en la 
Universidad del Tolima. 

4. Propuesta Económica No cumple Aporta propuesta económica mal 
diligenciada, según CAPITULO VI 
CAUSALES DE INADMISIÓN Y 
RECHAZO, ítem 18. Causales de 
rechazo: Numeral 13, punto b) Cuando 
la propuesta económica no se 
diligencie de forma correcta, debe 
declararse rechazada. 
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CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISIÓN Y HABILITACIÓN ASPECTO TÉCNICO 
 

No. PROPONENTE 
DOCUMENTOS DE CONTENIDO 

TECNICO 

1 LAURA YISETH GUZMAN 
LOPEZ 

              RECHAZADA 

 

De acuerdo a la evaluación realizada por el comité evaluador Técnico, Financiero y Jurídico 
el proponente que NO cumple técnicamente con los documentos solicitados en la invitación 
de menor cuantía No. 099, por lo cual la propuesta es rechazada. 

 

 

En constancia se firma por el comité evaluador, a los cuatro (16) días del mes de mayo de 2022. 
 
 
                

                 
        
HECTOR RAUL AGUIAR CASTILLA 
Decano 
Facultad de Ciencias de la Salud 

            
          DIANA JANNETH PARRA CARDENAS 
          Profesional Universitario Grado 11 

 
 


